[P. 532] Anno 1474 obtinetur a Papa pro conversis Sacristiae inservientibus facultas tangendi vasa sacra, quam Patres Priores illis perpetuo conferre possint ad instar Minorum. Ita Chronicum I Cong. Insubricae pag. 16.

Anno 1475 Sixtus IV per Bullam quae dicitur *Mare Magnum*, quaeque confecta creditur die 7 Feb. 1474 confirmat omnia privilegia Ordinis, et nos admittit ad participationem privilegiorum, quibus gaudent Fratres Praedicatorum et Minores.

Ad annum 1475 nominatur in Ordinis registis Congregatio observantiae Hiberniae, e cujus corpore P. Generalis Jacobus Aquilanus sub die 14 Feb. ejusdem anni segregavit coenobium Corkagiae, illud revocans ad obedientiam Vicarii illius Provinciae, qui erat pars Provinciae Angliae. Illius Congregationis caput erat conventus Cataniae, cui an. 1479 Generalis Ambrosius Coranus sub die 23 Junii concessit ut posset acceptare quoscumque Fratres, et regi more caeterarum Congregationum a proprio peculiari Vicario, quin possit molestari ab Angliae provinciali. Vide praefatorum Generalium regesta fol. 17, et 19 a tergo.

Anno 1476 in Capitulo generali Romae mense Junio celebrato statutum fuit *ut omnes Provinciae, et Congregationes iisdem constitutionibus uterentur.*

Circa hoc tempus P. Mag. Fr. Ambrosius Coranus Prior Generalis in Ordinem introduxit consuetudinem post coenam recitandi illam orationem, quam nunc *Serotinam* appellamus.

Anno 1484 sub die 11 Maji Sixtus IV per Bullam incip. *Qui Apostolis praecepit etc.* sub poena excommunicationis Papae reservatae mandat Canonicis Regularibus, et Eremitis Ord. S. P. Augustini quatenus a contentionibus, disputationibus, et controversiis circa S. P. Augustini habitum absterneant, nec de eis in posterum mentionem faciant.

Circa haec tempora quidam D. Eusebius Corradi, et D. Dominicus de Tarvisio Canonici Regulares Ordinis S. P. Augustini scripserunt contra Augustinianam nostri Eremitani Ordinis institutionem, quos eodem tempore refutarunt nostrates Ambrosius Coranus, et Paulus Ulmius. Defensorium Corani typis excusum fuit anno 1481. Verum anno 1495, ut iisdem verbis pag. 262, scribit Ossinger, exortae iterum sunt mutuae contentiones. Canonici Regulares ad Mediolanensem archiepiscopum Guidum Antonium Arcimboldum precibus confugere ut S. Augustini simulacrum novo exsculpendum opere canonicalibus vestibis amiceretur, pronumque ad ea vota Praesulis animum invenerunt; nisi obstitissent nostri Fratres, qui ad Sedem Apostolicam querelas suas deferentes obtinere ab Alexandro VI breves litteras ad Mediolanensem Archiepiscopum datas, quibus eidem injungebatur, si vera forent quae exponebantur, videlicet sculptam fuisse primam effigiem S. P. Augustini eremitico habitu, nihil innovari permetteret.

Sub an. 1487 ponit Torellius translationem corporis B. Joannis Boni e veteri coenobio extra Mantuam sito ad S. Agnetis templum intra moenia ejusdem urbis.

Anno 1490 sub die 7 Aprilis ad instantiam B. Bartholomaei de Palatiolo Summus Pontifex concessit Indulgentiam septem annorum, ac totidem quadragenarum Fratribus, Novitiis, ac Monialibus Ordinis, qui intersunt orationi Serotinae.

Anno 1491. In capitulo generali Romae **[p. 533]** habito anno 1491 inter alia statuitur quod dum in choro dicitur *Sit Nomen Domini benedictum* omnes Fratres debeant inclinare caput.

Anno 1491 Nostrates Insubres, in Capitulo suae Congregationis Bononiae celebrato, decreverunt

quod eadem Congregatio habeat in posterum peculiarem procuratorem generalem apud Curiam Romanam. Primus procurator generalis fuit P. Fr. Andreas de S. Germano.

Anno 1496 Fratres Apostolini vitae pauperis, alias de Poenitentia ab Alexandro VI Ordini nostro uniuntur, opera praesertim ipsorum Vic. generalis Fr. Joannis Scarpa.

Anno 1497 sub die 15 Octobris idem Summus Pontifex Alexander VI autoritate Apostolica statuit, decrevit, et ordinavit *quod deinceps perpetuis futuris temporibus officium Sacristae Pontificii alicui Ordinis Eremitarum S. Augustini professori, quamvis aliter Praelatus ecclesiasticus non existat, committi, concedi, et assignari debeat.* Vide Empoli pag. 37 Bullarii Aug.

Anno 1500 praefatus Summus Pontifex die 25 Julii cum magna pompa, atque nobilissimo comitatu accessit ad nostram Ecclesiam S. Mariae de Populo, gratias acturus B. Mariae Virgini eo quia die Principi Apostolorum sacro dum idem Pontifex coenabat, extemplo ruina camerae binos ex astantibus opprimente, ipse tamen aliquot duntaxat contusionibus acceptis vivus e tanto scrimine evasit.

Circa haec tempora venerunt in Italiam eremiticae observationis quidam ex ea Aethiopiae parte, quae est supra Aegyptum. Hi magnum dicebant initiatorum numerum nominis Augustiniorum ab Eremo esse in terra, unde profecti erant, conventusque plurimos quorum numerus certus iniri non posset in tanta terrarum vastitate. *Quae eo mihi, verba sunt Sabellici Aen. 7, lib. 9, pag. 412, veriora videntur, quo ex Lybia, ubi is pietatis cultus ortus est, facilius potuit in eam terram propinquam, quam remoliores terras penetrare.*

L'ORDINE AGOSTINIANO DAL 1500 AL 1550

da pag. 534 a 615

dal cap. LXXX al XCI

INDEX ADDITAMENTORUM AD CRUSENII MONASTICON

- LXXX.** Conventus Ord. Er. S. P. Augustini ab an. 1500 usque ad 1550 - p. 534
- LXXXI.** De Monasteriis Sanctimonialium Augustinensium ab an. 1500 ad 1550 - p. 545
- LXXXII.** De Eremitis Augustinensibus sanctitate claris, qui floruerunt ab anno 1500 usque ad 1550 - p. 548
- LXXXIII.** De Episcopis Ord. Erem. S. P. Augustini ab an. 1500 ad 1550 - p. 568
- LXXXIV.** De scriptoribus Augustinensibus ab an. 1500 ad 1550 - p. 577
- LXXXV.** Alii Augustinenses speciali mentione digni ab an. 1500 usque ad an. 1550 - p. 584
- LXXXVI.** De praeclaris Ordinis Erem. S. P. Augustini mulieribus ab an. 1500 ad 1550 - p. 590
- LXXXVII.** Res Ordinis variae ab anno 1500 ad 1550 - p. 596
- LXXXVIII.** De origine Augustiniana Congregationis Calabriae alias Zampanorum - p. 612
- LXXXIX.** Catalogus Conventuum Congr. Zampanorum in Calabria ulteriori - p. 613
- XC.** De Augustiniana Dalmatiae Congregatione - p. 614
- XCI.** De Augustiniana Congregatione Coloritana, alias de Colorito - p. 614